[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__14.02.2024_______  № ____183________________

г. Ершов
О внесении изменений в постановление

администрации Ершовского муниципального

района от 15.08.2018 г. № 594
       Руководствуясь статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом          «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, Законом Саратовской области «О внесении изменения в статью 5 Закона  Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» от 7 февраля 2024 года №11-ЗСО, на основании Устава Ершовского муниципального района Саратовской области администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Изложить абзац 3 пункта 5 приложения к постановлению администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 15.08.2018 года №594 «Об утверждении Порядка установления и определения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Ершовского муниципального района Саратовской области» в новой редакции:
       «За присмотр и уход за детьми из многодетных семей родительская плата не взимается».
          2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года.
  3. Отделу  информатизации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по социальным вопросам И.Н. Божко.
Глава  Ершовского муниципального района                             К.Ю.Мызников
Проект постановления внесен:
Заместитель главы администрации ЕМР по социальным вопросам
___________________________И.Н.Божко
Согласовано:
Начальник отдела образования администрации ЕМР
___________________________А.М.Монченко
Начальник отдела правового обеспечения администрации ЕМР
___________________________О.В.Головатова
Начальник отдела кадров, делопроизводства
 и контроля администрации ЕМР
_________________________О.Н.Чипиго
Реестр рассылки:
Правовой отдел – 1 экз.
Зам. главы по соц.вопросам – 1 экз.

Отдел образования – 1 экз.
МУ «ЦБ ОУ ЕМР» - 1 экз.
В дело – 2 экз.
Исполнитель:
Н.А.Марченко 51414